
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х  СЕСІЯ  VIІІ  СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від « 22 » червня 2021 р.
 
Про встановлення ставок та пільг зі
сплати  земельного  податку  на
території Печенізької селищної ради

Відповідно до п. 24, 35 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  ст.  7,  ст.ст.  269 – 289 Податкового Кодексу України, Закону України «Про
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», рекомендації
постійних  комісій:  з  питань  земельних  відносин,  охорони навколишнього  природного
середовища,  будівництва  та  сільського  господарства  від  22.06.2021  року  та  з  питань
бюджету,  фінансів,  соціально  –  економічного  розвитку,  інвестицій  та  міжнародного
співробітництва від 18.06.2021 року Печенізька селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Установити на території Печенізької селищної ради:

1.1 ставки земельного податку згідно з додатком 1;

1.2  пільги для фізичних та юридичних осіб,  надані  відповідно до пункту 284.1
статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 2.

2.  Рішення  про  встановлення  ставок  та  пільг  зі  сплати  земельного  податку,
прийняті  радами  територіальних  громад,  що  увійшли  до  складу  Печенізької
територіальної громади, вважати такими, що втратили чинність.

3. Рішення  LVІІІ сесії  VIІ скликання Печенізької селищної ради  від 30.06.2020
року «Про  встановлення  ставок  та  пільг  зі  сплати  земельного  податку  на  2021  рік»
визнати таким, що втратило чинність.

4. Оприлюднити рішення на офіційному сайті Печенізької селищної ради.

5.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з  питань
бюджету,  фінансів,  соціально-економічного  розвитку,  інвестицій  та  міжнародного
співробітництва  (голова  Рєзнікова  Л.Ф.)  та  на  постійну  комісію  з  питань  земельних
відносин,  охорони навколишнього  природного  середовища,  будівництва  та  сільського
господарства Печенізької селищної ради (голова – Балабай Г.М.).



.
6. Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.

Печенізький селищний голова Олександр ГУСАРОВ

Додаток 1
до рішення Х  сесії VIII скликання Печенізької селищної 

ради  «Про встановлення ставок та пільг зі сплати 
земельного податку на території Печенізької 

селищної ради» від 22  червня    2021року 

ЗАТВЕРДЖЕНО

            Рішенням Х сесії VIII  скликання Печенізької
селищної ради  від 22 червня  2021року 

СТАВКИ 
земельного податку1

Ставки вводяться в дію з 01 січня   2022 року.

Адміністративно-територіальні  одиниці  або  населені  пункти,  або  території  об’єднаних
територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код
обл
асті

Код
рай
ону

Код

згід
но з
КО
АТ
УУ

Найме
нуванн

я
адмініс
тратив

но-
терито
ріальн

ої
одиниц

і або
населе
ного

пункту
, або

терито
рії

об’єдн
аної

терито
ріальн

ої
громад

и

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0005
2369

Печеніз
ька

селищна
рада



UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0002
2976

смт
Печеніг

и 

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0009
2690

с.Примо
рське

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0008
0115

с.П’ятн
ицьке

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0003
4333

с.Кицівк
а 

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0004
2822

с.Борщо
ва

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0008
4428

с.Артем
івка

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0003
0053

с.Новий
Бурлук

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0005
8628

с.Першо
травневе

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0009
9209

с.Гараш
ківка

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0009
8316

с.Гуслів
ка

UA6
3000
0000
0004
1885

UA6
3140
0000
0009
6278

UA6
3140
0900
0008
2820

с.Ганнів
ка

UA6 UA6 UA6 с.Марто



3000
0000
0004
1885

3140
0000
0009
6278

3140
0900
0005
6976

ве

Вид цільового
призначення

земель2

Ставки
податку3 

(відсотків
нормативн
ої грошової

оцінки)

за
земе
льні
ділян
ки,

норм
атив
ну

грош
ову
оцін
ку

яких
пров
еден

о
(неза
лежн
о від
місц
езна
ходж
ення)

за
земе
льні

ділян
ки за
межа

ми
насе
лени

х
пунк
тів,

норм
атив
ну

грош
ову
оцін
ку

яких
не

пров
еден

о

к
о
д2

найменуван
ня2

дл
я
ю
ри
ди
чн
их
ос
іб

д
л
я
ф
із
и
ч
н
и
х
о
сі
б

дл
я
ю
ри
ди
чн
их
ос
іб

д
л
я
ф
із
и
ч
н
и
х
о
сі
б

0
1

Землі
сільськогосподарськог

о призначення 

0
1
.

Для 
ведення 
товарного 

1
,
0

1
,
0

3
,
0 

3
,
0



0
1

сільського
сподарськ
ого 
виробницт
ва4

 

0
1
.
0
2

Для 
ведення 
фермерськ
ого 
господарс
тва4

1
,
0

5
*

1
,
0

5
*

3
,
0

3
,
0

0
1
.
0
3

Для 
ведення 
особистог
о 
селянськог
о 
господарс
тва4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

0
1
.
0
4

Для 
ведення 
підсобног
о 
сільського
господарс
тва4

1
,
0

1
,
0

3
.
0

3
,
0
 

0
1
.
0
5

Для 
індивідуал
ьного 
садівництв
а4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

0
1
.
0
6

Для 
колективн
ого 
садівництв
а4

1
,
0

1
,
0
*

1
,
0

3
,
0

3
,
0

0
1
.
0
7

Для 
городницт
ва4

1
,
0

0
,
5

3
,
0

3
,
0

0
1
.
0
8

Для 
сінокосінн
я і 
випасання 
худоби4

1
,
0

0
,
7

3
,
0

3
,
0

0
1

Для 
дослідних 

0
,

0
,

3
,

3
,



.
0
9

і 
навчальни
х цілей 

5 5 0 0

0
1
.
1
0

Для 
пропаганд
и 
передовог
о досвіду 
ведення 
сільського
господарс
тва 

0
,
5

0
,
5

3
,
0

3
,
0

0
1
.
1
1

Для 
надання 
послуг у 
сільському
господарс
тві 

0
,
5

0
,
5

3
,
0

3
,
0

0
1
.
1
2

Для 
розміщенн
я 
інфрастру
ктури 
оптових 
ринків 
сільського
сподарськ
ої 
продукції 

0
,
7

0
,
7

3
,
0

3
,
0

0
1
.
1
3

Для 
іншого 
сільського
сподарськ
ого 
призначен
ня

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

0
1
.
1
4

Для цілей 
підрозділі
в 01.01-
01.13 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

0
,
5

0
,
5

3
,
0

3
,
0

0
2

Землі житлової
забудови

0 Для 1 0 1 0



2
.
0
1

будівницт
ва і 
обслугову
вання 
житлового
будинку, 
господарс
ьких 
будівель і 
споруд 
(присадиб
на 
ділянка)4

,
0

,
1

,
0

,
1

0
2
.
0
2

Для 
колективн
ого 
житлового
будівницт
ва4

1
,
0

0
,
1

1
,
0

0
,
1

0
2
.
0
3

Для 
будівницт
ва і 
обслугову
вання 
багатоквар
тирного 
житлового
будинку

1
,
0

0
,
1

1
,
0

0
,
1

0
2
.
0
4

Для 
будівницт
ва і 
обслугову
вання 
будівель 
тимчасово
го 
проживан
ня 

1
,
0

0
,
1

1
,
0

0
,
1

0
2
.
0
5

Для 
будівницт
ва 
індивідуал
ьних 
гаражів 

1
,
0

0
,
5

1
,
0

0
,
5

0
2
.
0
6

Для 
колективн
ого 
гаражного 
будівницт
ва 

1
,
0

0
,
5

1
,
0

0
,
5

0
2

Для іншої 
житлової 

1
,

0
,

1
,

0
,



.
0
7

забудови  0 5 0 5

0
2
.
0
8

Для цілей 
підрозділі
в 02.01-
02.07 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

1
,
0

0
,
5

1
,
0

0
,
5

0
3

Землі громадської
забудови 

Землі
громадської

забудови 

0
3
.
0
1

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
органів 
державної 
влади та 
місцевого 
самовряду
вання4

1
,
0

1
,
0

1
,
0

1
,
0

0
3
.
0
2

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
закладів 
освіти4

1
,
0

1
,
0

1
,
0

1
,
0

0
3
.
0
3

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
закладів 
охорони 
здоров’я 
та 
соціальної
допомоги4

1
,
0

1
,
0

1
,
0

1
,
0

0
3

Для 
будівницт

1
,

1
,

3
,

3
,



.
0
4

ва та 
обслугову
вання 
будівель 
громадськ
их та 
релігійних
організаці
й4

0 0 0 0

0
3
.
0
5

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
закладів 
культурно
-
просвітни
цького 
обслугову
вання4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

0
3
.
0
6

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
екстерито
ріальних 
організаці
й та 
органів4

1
,
0

1
,
0

1
,
0

1
,
0

0
3
.
0
7

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
торгівлі 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

0
3
.
0
8

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
об’єктів 
туристичн
ої 
інфрастру
ктури та 
закладів 
громадськ
ого 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0



харчуванн
я 

0
3
.
0
9

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
кредитно-
фінансови
х установ 

3
,
0

1
0
,
0
*

3
,
0

5
,
0

5
,
0

0
3
.
1
0

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
ринкової 
інфрастру
ктури 

2
,
0

2
,
0

3
,
0

3
,
0

0
3
.
1
1

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель і 
споруд 
закладів 
науки 

1
,
0

1
,
0

2
,
0

2
,
0

0
3
.
1
2

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
закладів 
комунальн
ого 
обслугову
вання 

1
,
0

8
,
0
*

1
,
0

2
,
0

2
,
0

0
3
.
1
3

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
будівель 
закладів 
побутовог
о 
обслугову
вання  

2
,
0

8
,
0
*

2
,
0

3
,
0

3
,
0

0 Для 1 1 1 1



3
.
1
4

розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 
органів 
ДСНС4

,
0

,
0

,
0

,
0

0
3
.
1
5

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
інших 
будівель 
громадськ
ої 
забудови  

1
,
0

1
,
0

1
,
0

1
,
0

0
3
.
1
6

Для цілей 
підрозділі
в 03.01-
03.15 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду

0
,
5

0
,
5

2
,
0

2
,
0

0
4

Землі природно-
заповідного фонду 

0
4
.
0
1

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
біосферни
х 
заповідник
ів 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
0
2

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
природних
заповідник
ів4

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
0
3

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5



національ
них 
природних
парків4

0
4
.
0
4

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
ботанічни
х садів4

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
0
5

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
зоологічни
х парків 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
0
6

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
дендрологі
чних 
парків 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
0
7

Для 
збереженн
я та 
використа
ння парків
- пам’яток 
садово-
паркового 
мистецтва 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
0
8

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
заказників

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
0
9

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
заповідни
х урочищ 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
4
.
1

Для 
збереженн
я та 
використа

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5



0 ння 
пам’яток 
природи 

0
4
.
1
1

Для 
збереженн
я та 
використа
ння 
регіональн
их 
ландшафт
них парків

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
5

Землі іншого
природоохоронного

призначення 

0
6

Землі оздоровчого
призначення (землі, що

мають природні
лікувальні властивості,
які використовуються

або можуть
використовуватися 
для профілактики

захворювань і
лікування людей)

0
6
.
0
1

Для 
будівницт
ва і 
обслугову
вання 
санаторно-
оздоровчи
х закладів4

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
6
.
0
2

Для 
розробки 
родовищ 
природних
лікувальн
их 
ресурсів 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
6
.
0
3

Для інших
оздоровчи
х цілей 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
6
.
0
4

Для цілей 
підрозділі
в 06.01-
06.03 та 
для 
збереженн
я та 

0
,
5

0
,
5

0
,
5

0
,
5



використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

0
7

Землі рекреаційного
призначення

0
7
.
0
1

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
об’єктів 
рекреацій
ного 
призначен
ня4

3
,
0

6
*

3
,
0

5
,
0

5
,
0

0
7
.
0
2

Для 
будівницт
ва та 
обслугову
вання 
об’єктів 
фізичної 
культури і 
спорту4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

0
7
.
0
3

Для 
індивідуал
ьного 
дачного 
будівницт
ва 

2
,
0

2
,
0

5
,
0

5
,
0

0
7
.
0
4

Для 
колективн
ого 
дачного 
будівницт
ва  

2
,
0

2
,
0

5
,
0

5
,
0

0
7
.
0
5

Для цілей 
підрозділі
в 07.01-
07.04 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

2
,
0

2
,
0

5
,
0

5
,
0

0
8

Землі історико-
культурного



призначення 

0
8
.
0
1

Для 
забезпечен
ня 
охорони 
об’єктів 
культурної
спадщини 

0
,
5

0
,
5

1
,
0

1
,
0

0
8
.
0
2

Для 
розміщенн
я та 
обслугову
вання 
музейних 
закладів 

0
,
5

0
,
5

1
,
0

1
,
0

0
8
.
0
3

Для 
іншого 
історико-
культурно
го 
призначен
ня 

0
,
5

0
,
5

1
,
0

1
,
0

0
8
.
0
4

Для цілей 
підрозділі
в 08.01-
08.03 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

0
,
5

0
,
5

1
,
0

1
,
0

0
9

Землі
лісогосподарського

призначення

0
9
.
0
1

Для 
ведення 
лісового 
господарс
тва і 
пов’язани
х з ним 
послуг  

0
,
1

0
,
1

0
,
1

0
,
1

0
9
.
0
2

Для 
іншого 
лісогоспод
арського 
призначен
ня 

0
,
1

0
,
1

0
,
1

0
,
1



0
9
.
0
3

Для цілей 
підрозділі
в 09.01-
09.02 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

0
,
1

0
,
1

0
,
1

0
,
1

1
0

Землі водного фонду

1
0
.
0
1

Для 
експлуата
ції та 
догляду за
водними 
об’єктами 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
0
2

Для 
облаштува
ння та 
догляду за
прибережн
ими 
захисними
смугами 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
0
3

Для 
експлуата
ції та 
догляду за
смугами 
відведення

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
0
4

Для 
експлуата
ції та 
догляду за
гідротехні
чними, 
іншими 
водогоспо
дарськими
спорудами
і каналами

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
0
5

Для 
догляду за
береговим
и смугами 
водних 
шляхів 

2
,
0

2
,
0

3
,
0

3
,
0

1 Для 2 2 3 3



0
.
0
6

сінокосінн
я 

,
0

,
0

,
0

,
0

1
0
.
0
7

Для 
рибогоспо
дарських 
потреб 

2
,
0

2
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
0
8

Для 
культурно
-
оздоровчи
х потреб, 
рекреацій
них, 
спортивни
х і 
туристичн
их цілей 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
0
9

Для 
проведенн
я науково-
дослідних 
робіт 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
1
0

Для 
будівницт
ва та 
експлуата
ції 
гідротехні
чних, 
гідрометр
ичних та 
лінійних 
споруд 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
0
.
1
1

Для 
будівницт
ва та 
експлуата
ції 
санаторіїв 
та інших 
лікувально
-
оздоровчи
х закладів 
у межах 
прибережн
их 
захисних 
смуг 
морів, 
морських 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0



заток і 
лиманів 

1
0
.
1
2

Для цілей 
підрозділі
в 10.01-
10.11 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
1

Землі промисловості

1
1
.
0
1

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
основних, 
підсобних 
і 
допоміжн
их 
будівель 
та споруд 
підприємс
твами, що 
пов’язані з
користува
нням 
надрами  

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
1
.
0
2

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
основних, 
підсобних 
і 
допоміжн
их 
будівель 
та споруд 
підприємс
тв 
переробно
ї, 
машинобу
дівної та 
іншої 
промислов
ості 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0



1
1
.
0
3

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
основних, 
підсобних 
і 
допоміжн
их 
будівель 
та споруд 
будівельн
их 
організаці
й та 
підприємс
тв 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
1
.
0
4

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
основних, 
підсобних 
і 
допоміжн
их 
будівель 
та споруд 
технічної 
інфрастру
ктури 
(виробниц
тва та 
розподілен
ня газу, 
постачанн
я пари та 
гарячої 
води, 
збирання, 
очищення 
та 
розподілен
ня води) 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
1
.
0
5

Для цілей 
підрозділі
в 11.01-
11.04 та 
для 
збереженн
я та 
використа

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0



ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

1
2

Землі транспорту

1
2
.
0
1

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 
залізнично
го 
транспорт
у

3
,
0

3
,
0

3
,
0

3
,
0

1
2
.
0
2

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 
морського 
транспорт
у  

3
,
0

3
,
0

3
,
0

3
,
0

1
2
.
0
3

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 
річкового 
транспорт
у  

3
,
0

3
,
0

3
,
0

3
,
0

1
2
.
0
4

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 
автомобіл
ьного 
транспорт
у та 
дорожньог
о 
господарс
тва4

3
,
0

8
,
0
*

3
,
0

8
,
0
*

5
,
0

5
,
0



1
2
.
0
5

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 
авіаційног
о 
транспорт
у 

3
,
0

1
0
,
0
*

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
2
.
0
6

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
об’єктів 
трубопров
ідного 
транспорт
у 

3
,
0

1
0
,
0
*

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
2
.
0
7

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 
міського 
електротра
нспорту 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
2
.
0
8

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 
додаткови
х 
транспорт
них 
послуг та 
допоміжн
их 
операцій 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
2
.
0
9

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель і 
споруд 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0



іншого 
наземного 
транспорт
у 

1
2
.
1
0

Для цілей 
підрозділі
в 12.01-
12.09 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
3

Землі зв’язку

1
3
.
0
1

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
об’єктів і 
споруд 
телекомун
ікацій 

3
,
0

8
,
0
*

1
,
0

5
,
0

5
,
0

1
3
.
0
2

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції 
будівель 
та споруд 
об’єктів 
поштового
зв’язку 

2
,
0

2
,
0

5
,
0

5
,
0

1
3
.
0
3

Для 
розміщенн
я та 
експлуата
ції інших 
технічних 
засобів 
зв’язку 

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
3
.
0
4

Для цілей 
підрозділі
в 13.01-
13.03, 
13.05 та 
для 
збереженн

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0



я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду

1
4

Землі енергетики

1
4
.
0
1

Для 
розміщенн
я, 
будівницт
ва, 
експлуата
ції та 
обслугову
вання 
будівель і 
споруд 
об’єктів 
енергогене
руючих 
підприємс
тв, 
установ і 
організаці
й  

3
,
0

1
2
,
0
*

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
4
.
0
2

Для 
розміщенн
я, 
будівницт
ва, 
експлуата
ції та 
обслугову
вання 
будівель і 
споруд 
об’єктів 
передачі 
електричн
ої та 
теплової 
енергії 

3
,
0

1
0
,
0
*

3
,
0

5
,
0

5
,
0

1
4
.
0
3

Для цілей 
підрозділі
в 14.01-
14.02 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель

3
,
0

3
,
0

5
,
0

5
,
0



природно-
заповідног
о фонду 

1
5

Землі оборони

1
5
.
0
1

Для 
розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 
Збройних 
Сил4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
5
.
0
2

Для 
розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 
військових
частин 
(підрозділі
в) 
Національ
ної 
гвардії4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
5
.
0
3

Для 
розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 
Держприк
ордонслуж
би4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
5
.
0
4

Для 
розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 
СБУ4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
5
.
0
5

Для 
розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 
Держспец
трансслуж
би4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
5
.
0
6

Для 
розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0



Служби 
зовнішньо
ї розвідки4

1
5
.
0
7

Для 
розміщенн
я та 
постійної 
діяльності 
інших, 
утворених 
відповідно
до законів,
військових
формувань
4

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
5
.
0
8

Для цілей 
підрозділі
в 15.01-
15.07 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду

1
,
0

1
,
0

3
,
0

3
,
0

1
6

Землі 
запасу 

3
,
0

2
,
0

5
,
0

5
,
0

1
7

Землі 
резервног
о фонду 

3
,
0

2
,
0

5
,
0

5
,
0

1
8

Землі 
загального
користува
ння4

1
,
0

1
,
0

5
,
0

5
,
0

1
9

Для цілей 
підрозділі
в 16-18 та 
для 
збереженн
я та 
використа
ння земель
природно-
заповідног
о фонду 

1
,
0

1
,
0

5
,
0

5
,
0



*  ставки  податку  за  земельні  ділянки,  які  перебувають  у  постійному  користуванні
суб’єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності).

1 У  разі  встановлення  ставок  податку,  відмінних  на  територіях  різних  населених  пунктів
адміністративно-територіальної  одиниці,  за  кожним населеним пунктом ставки  затверджуються   окремими
додатками.

2 Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення
земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р. № 548.

3 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту
30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі
потреби чотирма) десятковими знаками після коми. 

4 Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнятися
повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового
кодексу України.

Секретар Печенізької селищної ради                                  Лілія ПОДОЛЬСЬКА

Додаток 2 
до рішення Х  сесії VIII скликання Печенізької селищної 

ради  «Про встановлення ставок та пільг зі сплати 
земельного податку на території Печенізької 

селищної ради» від 22  червня    2021року 



ЗАТВЕРДЖЕНО

              Рішенням Х сесії VIII   скликання Печенізької 
селищної ради  від 22 червня  2021року 

ПЕРЕЛІК
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих 

відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового 
кодексу України, із сплати земельного податку1

Пільги вводяться в дію  з  01 січня 2022 року.

Адміністративно-територіальні  одиниці  або  населені  пункти,  або  території  об’єднаних
територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код області Код району Код згідно з КОАТУУ

Найменування адміністративно-
територіальної одиниці

або населеного пункту, або
території об’єднаної

територіальної громади

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000005236
9

Печенізька селищна рада

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000002297
6

смт. Печеніги 

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000009269
0

с.Приморське

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000008011
5

с.П’ятницьке

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000003433
3

с.Кицівка 

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000004282
2

с.Борщова

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000008442
8

с.Артемівка

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000003005
3

с.Новий Бурлук

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000005862
8

с.Першотравневе

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000009920
9

с.Гарашківка

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000009831
6

с.Гуслівка

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000008282
0

с.Ганнівка

UA6300000000004188
5

UA6314000000009627
8

UA6314009000005697
6

с.Мартове



Група платників, категорія/цільове призначення 
земельних ділянок

Розмір пільги 
(відсотків суми податкового

зобов’язання за рік)

1. Пільги щодо сплати податку для фізичних осіб

1.1.Від сплати податку звільняються:
а) інваліди першої і другої групи;                                                                              100
б) фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до                              100
18 років;
в) пенсіонери (за віком);                                                                                             100
г) ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону                                100
 України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту»;
д) фізичні особи, визнані законом особами, які                                                       100
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.
1.2. Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене 
для відповідної категорії фізичних осіб підпунктом
1.1. цієї  статті,  поширюється на одну земельну ділянку за кожним видом використання у межах граничних
норм:
- для ведення особистого селянського господарства – у розмірі не більш як 2 гектари;
-  для  будівництва  та  обслуговування  житлового  будинку,  господарських  будівель  і  споруд  (присадибна
ділянка): у селах – не більш як 0,25 гектара, в селищах – не більш як 0,15 гектара, в містах – не більш як 0,12
гектара.
1.3.  Від  сплати  податку  звільняються  на  період  дії  єдиного  податку  четвертої  групи  власники  земельних
ділянок, земельних часток (паїв) та землекористувачі за умови передачі земельних ділянок та земельних часток
(паїв) в оренду платнику єдиного податку четвертої групи.

1.4 Якщо фізична особа, визначена у пункті 1.1 цієї статті, має у власності декілька земельних ділянок одного
виду використання,  то така  особа до 1 травня поточного року подає письмову заяву у довільній формі  до
контролюючого  органу  за  місцем  знаходження  земельної  ділянки  про  самостійне  обрання/зміну  земельної
ділянки  для  застосування  пільги.Пільга  починає  застосовуватися  до  обраної  земельної  ділянки  з  базового
податкового (звітного) періоду, у якому подано таку заяву.

2. Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб

2.1.Від сплати податку звільняються:
а) санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських                                                              100
організацій інвалідів, реабілітаційні установи громадських 
організацій інвалідів;

б)громадські організації інвалідів України, підприємства                                                             100
 та організації, які засновані громадськими організаціями
 інвалідів та спілками громадських організацій інвалідів і
 є їх повною власністю, де протягом попереднього 
календарного місяця кількість інвалідів, які мають там 
основне місце роботи, становить не менш як 50 
відсотків середньооблікової чисельності штатних
 працівників облікового складу за умови, що фонд
 оплати праці таких інвалідів становить протягом 
звітного періоду не менш як 25 відсотків суми загальних
 витрат на оплату праці.

в) органи державної влади та органи місцевого                                                                              100

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran6823#n6824


самоврядування, органи прокуратури, заклади, 
установи та організації, військові формування, 
утворені відповідно до Законів України, Збройні Сили 
України, які повністю утримуються за рахунок коштів 
 державного або місцевих бюджетів;

 
г) дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади                                                                          100
 незалежно від форм власності і джерел фінансування,
 заклади культури, науки, освіти, охорони здоров'я, 
соціального захисту, фізичної культури та спорту, 
які повністю утримуються за рахунок коштів 
державного або місцевих бюджетів.
д) комунальні підприємства, засновниками яких є Печенізька селищна рада.                            100

                       3.   Не сплачується податок за:
3.1 землі автомобільних доріг загального користування – 
землі під проїзною частиною, узбіччям, земляним полотном,    100
декоративним озелененням, резервами, кюветами, мостами, 
штучними спорудами, тунелями, транспортними розв'язками, 
водопропускними спорудами, підпірними стінками, 
шумовими екранами, очисними спорудами і розташованими 
в межах смуг відведення іншими дорожніми спорудами та 
обладнанням, а також землі, що знаходяться за межами
 смуг відведення, якщо на них розміщені споруди, що
 забезпечують функціонування автомобільних доріг;

   3.2 земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування                   100

культових та інших будівель,  необхідних для забезпечення 

діяльності релігійних організацій України, статути

 (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку;

    3.3 земельні ділянки кладовищ.     100
1 Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30,

статей 281 і  282 Податкового  кодексу України.  У разі  встановлення пільг,  відмінних на територіях різних
населених  пунктів  адміністративно-територіальної  одиниці,  за  кожним  населеним  пунктом  пільги
затверджуються окремо.

Секретар Печенізької селищної ради                                  Лілія ПОДОЛЬСЬКА


	ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Х СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ
	Р І Ш Е Н Н Я
	Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на території Печенізької селищної ради
	Додаток 1 до рішення Х сесії VIII скликання Печенізької селищної
	ради «Про встановлення ставок та пільг зі сплати
	земельного податку на території Печенізької
	селищної ради» від 22 червня 2021року
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	Додаток 2 до рішення Х сесії VIII скликання Печенізької селищної
	ради «Про встановлення ставок та пільг зі сплати
	земельного податку на території Печенізької
	селищної ради» від 22 червня 2021року
	ЗАТВЕРДЖЕНО

